ДОГОВОР
о сотрудничестве

МБУ «Краеведческий музей им.Н.И. Береговой ГО Спасск-Дальний»
и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребёнка детский сад № 4 «Солнышко»
г. Спасск-Дальний «09» января 2020 г.
Мы, нижеподписавшиеся, муниципальное бюджетное учреждение «Краеведческий
музей имени Н.И.Береговой городского округа Спасск-Дальний», именуемое в
дальнейшем Музей, в лице директора Шубиной Надежды Галлиуловны, действу
ющей на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное бюджетное до
школьное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка детский сад № 4
«Солнышко», именуемое в дальнейшем Детский сад, в лице заведующего Дег
тярёвой Ирины Трифоновны, с другой стороны, заключили настоящий договор о
сотрудничестве, направленном на дополнение и расширение содержания воспита
тельно-образовательной программы.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом договора является создание благоприятных условий для развития
интереса к историко-культурному наследию г. Спасока-Дальнего и воспитание
любви к родному краю у детей дошкольного возраста, а также повышение уровня
профессиональной компетентности педагогов в историко-краеведческом направле
нии.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Обязанности Музея:
2.1.1. Предоставляет возможность использовать музейную среду в образовательно
воспитательной деятельности.
2.1.2. Обеспечивает отбор тематического материала и объектов показа, выбор
формы проведения и приёмов активизации экскурсантов в ходе посещения музея в
соответствии с их возрастными и психологическими особенностями.
2.1.3. Обеспечивает экскурсионное обслуживание сотрудниками, имеющими опыт
работы с детьми дошкольного возраста.
2.1.4. Вносит предложения по изменению, дополнению совместно разрабатывае
мых мероприятий.
2.1.5. Осуществляет «обратную связь» с Детским садом через обсуждение резуль
тативности совместной деятельности с педагогами Детского сада.
2.2. Обязанности Детского сада:
2.2.1. Обеспечивает благоприятные условия для возможности посещения воспи
танниками детского сада тематических экскурсий, познавательных программ, вы
ставок музея в сопровождении педагогов.
2.2.2. Принимает участие в мероприятиях, организованных сотрудниками музея, по
приложенному плану совместной работы на творческий сезон 09.01.2020 г. -
31.12.2020 г.

2.2.3. Приглашает два раза в год методиста Музея на педагогический совет Дет
ского сада для ознакомления с мероприятиями плана совместной работы и обсуж
дения итогов совместной работы.
2.2.4. Вносит предложения по изменению, дополнению совместно разрабатывае
мых мероприятий в пределах компетенции.
2.2.5. Организует оплату услуг Музея родителями воспитанников в соответствии с
действующими тарифами.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и может
быть продлён, изменён, дополнен по соглашению сторон.
3.2. Изменения, дополнения к договору оформляются в виде приложения к нему.
3.3. О решении продлить, расторгнуть договор стороны обязаны письменно уведо
мить друг друга не позднее, чем за три месяца до окончания срока действия дого
вора.
3.4. Срок действия договора с 09 января 2020 года по 31 декабря 2020 года.
3.5. Договор составляется в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон,
причём оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:
Муниципальное бюджетное
учреждение
«Краеведческий музей
имени Н.И. Береговой
городского округа Спасск-Дальний»
Адрес: 692245 г. Спасск-Дальний,
ул. Советская, 49, тел. (42352)2-37-49;
E-mail: spassk_museum@mail.ru
ИНН 2510010987
КПП 251001001
ОГРН 1062510004039
БИК 040503000
СЧ 40703810800003000001
РКЦ Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний
Финансовое управление администрации
Городского округа Спасск-Дальний
(МБУ "КМ им. Н.И.Береговой
ГО Спасс,

/ Н.Г.Шубина/

Муниципальное бюджетное дошколь
ное образовательное учреждение
«Центр развития ребёнка детский сад
№ 4 «Солнышко»
Адрес: 692238 г. Спасск-Дальний,
ул. Красногвардейская, дом 87/ЗА
телефон: (42352) 2-77-91, 2-73-63
E-mail: sadik_4@mail.ru
ИНН 2510001001
КПП 251001001
ОГРН 1022500820242
БИК 040507001
ОКПО 36783124
Дальневосточное ГУ Банка России по
Приморскому краю
Р/с 40701810505071000008

/И.Т. Дегтярёва/

mailto:spassk_museum@mail.ru
mailto:sadik_4@mail.ru